
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
68. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 25.11.2024

1664/68/RM/2024 STA/1 - Prezentace nabídek na pronájem bývalého Divadelního klubu v
Roškotově divadle
I. Rada města bere na vědomí

předložené nabídky na pronájem bývalého Divadelního klubu v Roškotově divadle, dle přílohy k
usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1665/68/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím darů:

1. od obce Nekoř - dar ve výši 5.000 Kč pro Týdenní stacionář.

2. od Sociální služby Česká Třebová - polohovací lůžko pro ukázky a nácvik o imobilní klienty,
projektu Péče o pečující.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 29.11.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1666/68/RM/2024 OSS/2 - Řízení o pozůstalosti - majetek nepatrné hodnoty
I. Rada města nesouhlasí

s převzetím majetku nepatrné hodnoty pozůstalosti po panu J░░  K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
posledně bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a vydáním jím zanechaného majetku nepatrné hodnoty Městu
Ústí nad Orlicí jako vypraviteli pohřbu dle § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních,
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit odpověď dle rozhodnutí rady
města. 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1667/68/RM/2024 OSS/3 - Návrh na udělení odměn pro ředitelky příspěvkových organizací
města Ústí nad Orlicí v sociální oblasti
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 Mgr.
Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024
JUDr. Evě Gibišové, ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání informace dle bodů I. a II. návrhu
usnesení.

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1668/68/RM/2024 OSS/4 - Změna závazných ukazatelů PO Domov důchodců Ústí nad Orlicí
2024
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2024, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 5.626.000 Kč
a z něho:
Domov pro seniory…………………………………….                2.900.000 Kč
Domov se zvláštním režimem ...……………………              2.300.000 Kč
Odborné sociální poradenství ……………………                      65.000 Kč
Odlehčovací služba………………………………….                      361.000 Kč
 
Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele v celkové částce 2.900.000 Kč (s vyúčtováním po dokončení
investiční akce do 1 měsíce od zařazení majetku do užívání)
a z něho:
na nákup osobního automobilu                                                                            900.000 Kč
na realizaci úprav svěřených pozemkových parcel (tj. zahrady u bud. čp. 761)       2.000.000 Kč
 
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši                                            640.461 Kč
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                                               47.650.000 Kč
Minimální hospodářský výsledek                                                                                0,00 Kč           
    
dále tyto orientační ukazatele:
Průměrný počet zaměstnanců                                                                                 110 osob
Objem mzdových prostředků včetně ostatních osobních nákladů                         49.650.000 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II.
návrhu usneseni.

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1669/68/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem výdajů útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2024, kterým se zvyšují neinvestiční výdaje v závazných ukazatelích

Požární stanice - Černovír čp. 89 ve výši 64.329,51 Kč
Varovný systém ve výši 10.224,49 Kč



a zároveň se snižují investiční výdaje v závazných ukazatelích:

Požární stanice - Černovír čp. 89 ve výši 5.000 Kč
Požární stanice -  Hylváty čp. 299 ve výši 68.589,50 Kč
Varovný systém ve výši 964,50 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9257 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích:

Daň z příjmů fyzických osob - OSVČ ve výši 285.042 Kč
Správní poplatky a sankce - stavební řízení ve výši 25.000 Kč
Vydávání periodika Ústecké  listy ve výši 60.000 Kč
Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 16.098 Kč
Paušální náhrada za podání návrhu ve výši 2.000 Kč
Příjmy z projednávání a rozhodování přestupků ve výši 78.000 Kč
Příspěvková organizace ŠJ Smetanova (odvod z investičního fondu) ve výši 480 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcovém ukazateli Převod DPPO z podnikatelské činnosti do
rozpočtu dle návrhu rozpočtového opatření č. 9258 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s odvodem části dotačních prostředků projektu "110 TI Ústí nad Orlicí, p.p.č.
923/96, 1120/2, 923/93, 923/100, 923/91, 923/68, 923/151, 923/88, 923/85, 1029/2, 923/81,
501/112, k.ú. Ústí nad Orlicí" rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Vypořádání se státním rozpočtem a snižují se výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 2.395.326 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9269 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na obnovu, zajištění a výchovu porostů rozpočtové opatření
k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město
(přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace do podnikatelské činnosti
města ve výši 57.100 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9273 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím dotace na bezplatné školní stravování rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) a zároveň
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace ZŠ - Komenského ve výši
20.458 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9274 v příloze usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím dotace na bezplatné školní stravování rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) a zároveň
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ - Heranova ve výši 18.879
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9275 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

7. v souvislosti s vývojem výdajů odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují  výdaje v závazných ukazatelích

Veřejné osvětlení - zajištění provozu ve výši 144.000 Kč
Parkovací automaty ve výši 20.000 Kč

a zároveň se snižují investiční výdaje v závazném ukazateli Provoz sportovišť - dotace
společnosti Tepvos dle návrhu rozpočtového opatření č. 9280 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1670/68/RM/2024 FIN/2 - Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní
evidence
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku evidovaného
na SU 042 v hodnotě 39.930 Kč z účetní evidence, dle přílohy k usnesení. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh uvedený v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1671/68/RM/2024 FIN/3 - Dotace na spolufinancování rekonstrukce kuželny
I. Rada města bere na vědomí

žádost čj. MUUO/102440/2024/OKT ze dne 15.11.2024 zapsaného spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., Za
Vodou 47, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČ: 44470011 o spolufinancování rekonstrukce kuželny pro
kuželkářský klub TJ Jiskra Hylváty, z.s.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti TJ Jiskra Hylváty, z.s. zahrnutí závazného
ukazatele s názvem Investiční dotace na rekonstrukci kuželny ve výši 30 % skutečných uznatelných



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

nákladů, max. však 4.513.910 Kč včetně DPH do rozpočtu města roku 2025. Žádosti o poskytnutí
dotace bude vyhověno pouze za podmínky, že žadatel doloží rozhodnutí Národní sportovní agentury,
Harfa office, Českomoravská 2420/15,190 00 Praha 9, IČO 07460121 o poskytnutí dotace na projekt
Rekonstrukce kuželny v Ústí nad Orlicí - Hylváty ve výši 70 % celkových uznatelných nákladů projektu.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na
poskytnutí individuální dotace dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1672/68/RM/2024 FIN/4 - Vyhodnocení veřejné zakázky - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na
financování investičních projektů v letech 2025 - 2026
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce Poskytnutí úvěru na financování investičních projektů v
letech 2025 - 2026 ve výši 140.000.000 Kč, kterou podal uchazeč Komerční banka, a.s., 114 01 Praha
1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 45317054, s nabídkovou cenou úroku, která odpovídá součtu pohyblivé
úrokové sazby 3M PRIBOR a marže (přirážky) v pevné výši 0,008 % p.a., dle zprávy o posouzení a
hodnocení nabídek v příloze k usnesení rady města.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření smlouvy o úvěru ve výši 140.000.000 Kč se splatností 20 let a s úrokovou sazbou, která
odpovídá součtu pohyblivé úrokové sazby 3M PRIBOR a marže (přirážky) v pevné výši 0,008 % p.a.
mezi Komerční bankou, a.s., 114 01 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 45317054 jako věřitelem a
městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem za účelem financování investičních projektů města Ústí nad Orlicí
v letech 2025 - 2026, dle přílohy k usnesení rady města.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání bodu ve finančním výboru a v zastupitelstvu
města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1673/68/RM/2024 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se
snižují neinvestiční výdaje závazného ukazatele ORJ 009 Rezerva odboru kancelář tajemníka o
částku ve výši 26.000 Kč a zároveň se navyšují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli ORJ
009 Vybavení Dělnická o částku ve výši 26.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č.
9262/2024, který je přílohou k usnesení RM.

2. rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se
navyšují u závazného ukazatele ORJ 009 Informatika neinvestiční výdaje o částku ve výši
150.000 Kč, a zároveň se snižují investiční výdaje u závazného ukazatele ORJ 009 Informatika
o částku 150.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9271/2024, který je přílohou k usnesení
RM.

3. rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se
navyšují u závazného ukazatele ORJ 009 Informatika neinvestiční výdaje o částku ve výši
66.900 Kč, a zároveň se snižují investiční výdaje u závazného ukazatele ORJ 009 Informatika o
částku 66.900 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9281/2024, který je přílohou k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1674/68/RM/2024 OKT/2 - Záměr prodeje neupotřebitelného movitého majetku
I. Rada města schvaluje

vyhlášení záměru prodeje movitého majetku ve vlastnictví města, a to 1 kusu pianina značky PETROF 
formou obálkové metody, kdy o vítězi rozhodne nejvyšší nabídková cena. Nejnižší podaná cena však
bude činit 6.000 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit zveřejnění záměru prodeje
neupotřebitelného movitého majetku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 27.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1675/68/RM/2024 OKT/3 - Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem Zavedení systému
hospodaření s energií v podobě energetického managementu pro město Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

znění výzvy a zadávací dokumentaci pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Zavedení
systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu pro město Ústí nad Orlicí, dle
příloh k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, hodnotící komisi k veřejné zakázce v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na
zhotovitele projektu Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu
pro město Ústí nad Orlicí, ve složení: členové komise - Mgr. Pavel Svatoš, Bc. Radomíra Hájková, Ing.
Jarmila Mikulecká, náhradníci členů komise - Petr Hájek, Ing. Jiří Čajka a Lukáš Prokeš, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucímu kanceláře tajemníka, administrativně zajistit realizaci zadávacího řízení,
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1676/68/RM/2024 OŠKCP/1 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2024 do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí pro rok 2024, včetně požadované výjimky na občerstvení a náklady spojené se zahraničními
cestami, Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, IČO: 70844755, se
sídlem Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, na projekt "Společné poznávání" ve výši 5.600 Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1677/68/RM/2024 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2024 - Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 ve výši 25.000 Kč, včetně požadované výjimky na občerstvení, spolku Orlické sportovní
sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 00435821, sídlem Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, na
projekt "Nejúspěšnější sportovec okresu za rok 2024" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
této dotace dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
sportovní akce ve výši 25.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9265 v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 20.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 2.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1678/68/RM/2024 OŠKCP/3 - Smlouva o nájmu nemovité věci - 100. ústecká staročeská pouť
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, jako pronajímatelem, a panem Františkem Lagronem, se sídlem V Ráji 130, 530 02 
Pardubice, IČ: 48166278, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1608/15, p.p.č.
1608/48, p.p.č. 1608/57, p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8 (mimo
amfiteátru), část p.p.č. 1608/40, část p.p.č. 1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem pořádání 100. ústecké staročeské pouti, za celkovou částku 115.000 Kč,
dle přílohy č. 1 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit uzavření smlouvy s panem Františkem Lagronem, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1679/68/RM/2024 OŠKCP/4 - Souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy ke školnímu
bytu
I. Rada města souhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO
75017393, sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░  Š░░░░ ░ , narozenou ░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který
se nachází v budově školy Heranova 1348, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva bude uzavřena na jeden
rok, tj. od 1.1.2025 do 31.12.2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku MŠ Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 o souhlasu rady města s
uzavřením nájemní smlouvy.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1680/68/RM/2024 OŠKCP/5 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024
panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1681/68/RM/2024 OŠKCP/6 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 ve výši
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░ ░░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░░

XIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 paní
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 panu
Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░░

XV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 2. pololetí roku 2024 panu
MgA. Jiřímu Zajíčkovi, Dis., řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500
ve výši ░░░░ ░░

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XV. tohoto
usnesení.

Termín: 4.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1682/68/RM/2024 OŠKCP/7 - Statuty pro ocenění udělovaná městem Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Statut pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny starosty
města Ústí nad Orlicí, dle přílohy č. 1 k usnesení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Statut pro udělení čestného občanství města Ústí nad Orlicí, dle přílohy č.
2 k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit statuty
pro ocenění udělovaná městem k projednání zastupitelstvu města dle bodu I. a II. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1683/68/RM/2024 OŠKCP/8 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku a změna závazných ukazatelů MŠ Klubíčko
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola
Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 750 17 318, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá v rozvodu sítí do tříd a vybudování klimatizačních
jednotek ve dvou třídách a v kuchyni.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí,
Dělnická 67 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.503.100 Kč
Příspěvek na investice v částce 165.000 Kč

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Klubíčko ve výši 165.000 Kč a zároveň se zvyšují investiční výdaje
v závazném ukazateli příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Klubíčko ve stejné výši dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9276 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu I. a o změně závazných
ukazatelů dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1684/68/RM/2024 OŠKCP/9 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství



I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí,
Heranova 1348 takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.078.431 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 8.028.358 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská
147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.871.533 Kč
Příspěvek na investice v částce 200.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.
 

IV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizaci ZŠ Třebovská ve výši 56.893 Kč v ORJ 4 a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Ostatní výdaje na školství ve výši 27.448 Kč v ORJ 4 a v závazném ukazateli
Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 29.445 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9277 v příloze
usnesení.
 

V. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizaci ZŠ Třebovská ve výši 200.000 Kč v ORJ 4 a snižují se provozní výdaje
v závazném ukazateli Dotace pro spolek Malá scéna ve stejné výši v ORJ 4 dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9278 v příloze usnesení.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu IV. a V.
tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1685/68/RM/2024 OŠKCP/10 - Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů
I. Rada města schvaluje

podání projektové žádosti "Společně pro budoucnost" z programu Interreg Česko - Polsko, Fondu
malých projektů v Euroregionu Glacensis, v termínu do 30.11.2024.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků programu
Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Společně pro
budoucnost" mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a
Muzeum Filumenistyczne w Bystrzycy Kłodzkiej, Maly Rynek 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, DIČ: 881-13-
68-850. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit podání
projektové žádosti do programu Interreg Česko - Polsko, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit projednání
Dohody o spolupráci v zastupitelstvu města, dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1686/68/RM/2024 OŠKCP/11 - Návratná finanční výpomoc pro MŠ Pod Lesem a MŠ Pastelka
I. Rada města schvaluje

poskytnutí návratné finanční výpomoci podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Mateřské škole Ústí nad
Orlicí, Pod Lesem, Ústí nad Orlicí 290, IČ 75017474, (dále jen "škola"), příspěvkové organizaci města, a
to ve výši 63.400 Kč. Návratná finanční výpomoc je poskytována na pokrytí nákladů na pozici školního
asistenta z OP JAK II pro měsíce říjen 2024 - únor 2025. Finanční prostředky z OP JAK II budou škole
poukázány v únoru 2025. Splatnost poskytnuté návratné finanční výpomoci je v souladu se zákonem
stanovena do 31. 3. 2025.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí návratné finanční výpomoci podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Mateřské škole Pastelka,



Usnesení: PŘIJATO

Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, Ústí nad Orlicí, IČ 75017636, (dále jen "škola"), příspěvkové organizaci
města, a to ve výši 75.000 Kč. Návratná finanční výpomoc je poskytována na pokrytí nákladů na pozici
školního asistenta z OP JAK II pro měsíce říjen 2024 - únor 2025. Finanční prostředky z OP JAK II
budou škole poukázány v únoru 2025. Splatnost poskytnuté návratné finanční výpomoci je v souladu se
zákonem stanovena do 31. 3. 2025.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli

příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši 63.400 Kč
příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Pastelka Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši
75.000 Kč

a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 7 ve výši 138.400 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9266 v příloze usnesení.
 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitelky MŠ o poskytnutí návratné finanční
výpomoci dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1687/68/RM/2024 MPO/1 - Výpůjčka vánočního stánku v době adventu
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce na dobu určitou vánočního stánku č. 1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a M░░░░ Ž░░░░ , IČ: 05928079, se
sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce na dobu určitou vánočního stánku č. 2 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a P░░░ K░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu. 

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1688/68/RM/2024 MPO/2 - Žádost o povolení k výstavbě dočasné stavby - Honorata
I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu vyřizování žádosti Spolku Honorata, IČO: 01959743, U Potoka 764, 561 51
Letohrad o udělení souhlasu s umístěním dočasné stavby na části pozemku p.č. 94 v k.ú. Černovír u
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o podmínce pro udělení souhlasu v
daném termínu.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/3 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1270/1 a části p.p.č. 242/2 vše v k.ú. Hylváty
(nově oddělený p.č. 1270/4)

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se:0] Usnesení: STAŽENO

1689/68/RM/2024 MPO/4 - Záměr prodeje části p.p.č. 1280/4 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1280/4 v k.ú. Hylváty na základě žádosti M░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1690/68/RM/2024 MPO/5 - Záměr pronájmu p.p.č. 1449 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 1449 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti Šimůnek, s.r.o., IČO:
27508692, Třebovská 653, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1691/68/RM/2024 MPO/6 - Výkup pozemku p.č. 1245/23 v k.ú. Hylváty (nově oddělený
pozemek p.č. 1245/25)
I. Rada města bere na vědomí

vyjádření dotčených odborů Městského úřadu Ústí nad Orlicí k žádosti města Ústí nad Orlicí o prodej
části pozemku p.č. 1245/23 v k.ú. Hylváty za účelem vybudování technické infrastruktury v lokalitě Za
Vodou, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zahájit úkony ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1692/68/RM/2024 MPO/7 - Dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce a dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě
budoucí kupní - modernizace silnice Letohradská
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem a Ing. Oldřichem Francem, Polní 1238, 562 06 Ústí nad Orlicí,
jako půjčitelem. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce je změna předběžného termínu
dokončení stavby do 30.06.2026, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v daném termínu. 

Termín: 31.12.2024
III. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím, a Ing.
Oldřichem Francem, Polní 1238, 562 06 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím. Předmětem dodatku
č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní je změna předběžného termínu dokončení stavby a doplnění
inflační doložky, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu. 

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1693/68/RM/2024 MPO/8 - Záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a portálu
elektronické aukce v daném termínu.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1694/68/RM/2024 MPO/9 - Záměr prodeje pozemků v lokalitě Nová Dukla - 3. kolo eAukce
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje pozemků p.p.č. 976/241, p.p.č. 1080/39, p.p.č. 976/239, p.p.č.
976/238, p.p.č. 976/237, p.p.č. 976/236, p.p.č. 976/1, p.p.č. 976/225, p.p.č. 976/229, p.p.č. 976/232,
p.p.č. 976/235, p.p.č. 1080/27, p.p.č. 1080/28, p.p.č. 1080/36, p.p.č. 1080/37 a p.p.č. 1080/38 vše v
k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a portálu
elektronické aukce v daném termínu.

Termín: 13.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/10 - Záměr pronájmu části p.p.č. 60/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0] Usnesení : STAŽENO

1695/68/RM/2024 MPO/11 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu nájemní smlouvy ze dne 27.02.2014, jejímž předmětem je pronájem
části p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající v rozšíření pronajaté plochy na základě žádosti J░░░
B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1696/68/RM/2024 MPO/12 - Záměr pronájmu části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░░ ░░░ K░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v
daném termínu 

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1697/68/RM/2024 MPO/13 - Souhlasné prohlášení k převodu pozemků - fyzická osoba
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit souhlasné prohlášení na převod p.p.č. 2042/7 a podílu 1/2 na p.p.č.
2042/8 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí s K░░░░ ░░░ a H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit souhlasné prohlášení k projednání
zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1698/68/RM/2024 MPO/14 - Darovací smlouva a smlouva o zřízení pozemkové služebnosti -
Pardubický kraj
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského
náměstí 125, 530 02 Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 799/10,
976/29, 1008/10 a st.p.č. 312/2 vše v v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822,
Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, jako povinným. Předmětem smlouvy je zřízení pozemkové
služebnosti spočívající v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek p.p.č. 799/10 v k.ú. Hylváty za
účelem údržby a oprav budovy bez čp/če, stavby občanského vybavení, která je součástí pozemku
označeného jako st.p.č. 638 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1699/68/RM/2024 MPO/15 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Na
Výsluní 491/38 - knn
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 494/1, 523/15, 523/16 a 855/3
vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 5.324 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1700/68/RM/2024 MPO/16 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Černovír
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 662/6 a 662/9 vše v k.ú. Černovír
u Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.12.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1701/68/RM/2024 MPO/17 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Energo, s.r.o. - Poříční
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností ČEZ Energo, s.r.o.,
IČO: 29060109, Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, jako oprávněným. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění kogenerační jednotky a souvisejícího kabelového vedení na
p.p.č. 192/1, 192/2, st.p.č. 921 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 8.470 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1702/68/RM/2024 MPO/18 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Perla
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 3170/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou
finanční náhradu 2.420 včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 25.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1703/68/RM/2024 MPO/19 - Záměr pronájmu části p.p.č. 3195 - sdružení MARHOLD +
STATING + SŠ uměleckoprůmyslová - areál Perla
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr pronájmu části p.p.č. 3195 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti sdružení MARHOLD +
STATING + SŠ uměleckoprůmyslová - areál Perla, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu v daném termínu.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1704/68/RM/2024 MPO/20 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem p.p.č. 1266/2 v k.ú.
Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a H░░░  M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1266/2 v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši
1.064 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1705/68/RM/2024 SMM/1 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a návrh
plánu pro rok 2025
I. Rada města bere na vědomí

aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů za 3. čtvrtletí 2024.
II. Rada města schvaluje

návrh plánu hospodářské činnosti střediska lesů pro rok 2025, dle předloženého návrhu.
III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění rozpočtu
hospodářské činnosti, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1706/68/RM/2024 SMM/2 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic
ne/bytového fondu města pro rok 2025
I. Rada města schvaluje

návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic bytového a nebytového městského fondu pro
rok 2025, dle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění plánu
hospodářské činnosti, plánu oprav a investic dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1707/68/RM/2024 SMM/3 - Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru - Perla 01-sloupovka
(Obec Libchavy)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zastoupeným společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem, Ing.
Václavem Knejpem, jako půjčitelem, a Obcí Libchavy, IČ: 00038113, se sídlem Dolní Libchavy 93, 561
16 Libchavy, zastoupenou starostkou Janou Hodovalovou, jako vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v daném
termínu.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1708/68/RM/2024 SMM/4 - Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru - Smetanova 470 (sklad)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zastoupeným společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem, Ing.
Václavem Knejpem, jako půjčitelem, a Oblastním spolkem ČČK Ústí nad Orlicí, IČ: 00426261, se sídlem
Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupeným ředitelem Martinem Hodovalem, jako
vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v daném
termínu.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1709/68/RM/2024 SMM/5 - Záměr výpůjčky nebytových prostor v čp. 90 (hospoda Černovír)
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky nebytových prostor v budově čp. 90, která je součástí pozemku p.č.st. 144, vše v obci
Ústí nad Orlicí a k.ú. Černovír, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1710/68/RM/2024 SMM/6 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s K░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

2. na stabilizační byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s P░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░
░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 3. 2025. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1711/68/RM/2024 SMM/7 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Vypracování
projektové dokumentace: Rekonstrukce Na Pláni 1343
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru dodavatele pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Vypracování
projektové dokumentace: Rekonstrukce bytového domu Na Pláni č.p. 1343 v Ústí nad Orlicí", kterou
podal uchazeč PRODIN, a.s., IČ: 25292161, se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, za
nabídkovou cenu 1.695.000 Kč bez DPH, dle zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k
usnesení RM. 

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a společností PRODIN, a.s., IČ: 25292161, K Vápence 2745, 630 02 Pardubice, jako
zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci bytového
domu Na Pláni č. p. 1343 v Ústí nad Orlicí, v ceně 1.695.000 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 30.11.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1712/68/RM/2024 SMM/8 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou -
5. kolo
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 3 o
velikosti 3+1 v ulici Jilemnického č.p. 295 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 2.750.000
Kč, dle znaleckého posudku a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1713/68/RM/2024 SMM/9 - Záměr pronájmu nebytových prostor v objektu GALEN - místnost č.
512
I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru za účelem podnikání. Předmětem pronájmu
je místnost č. 512 v 5. NP včetně společných prostor (WC) objektu GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad
Orlicí, o výměře 20,7 m2 za úplatu nájemného ve výši 2.175,90 Kč/m2/rok, podíl nájemného na
společných prostorech o výměře 1,25 m2 ve výši 1.096,90 Kč/m2/rok a platbu služeb spojených s
užíváním nebytového prostoru, dle přílohy k usnesení RM (ceny platné pro rok 2024, v roce 2025 bude
nájemné dle smlouvy zvýšeno o inflaci)

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru pronájmu
nebytových prostor na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí, dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 26.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1714/68/RM/2024 KR/1 - Darovací smlouva
I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ve formě úhrady nákladů spojených s nákupem nového dílenského nářadí na
speciálním průmyslovém pojízdném boxu zn. FERCO JUMBO včetně dopravného a zaškolení obsluhy při
manipulaci (členů jednotky SDH Ústí nad Orlicí I) mezi dárci Zuzanou a Ladislavem Hüblovými,
Heranova 1212, 562 01 Ústí nad Orlicí a obdarovaným Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, IČ 00279676, dle přílohy k usnesení RM. Celková hodnota výše uvedeného daru je 75.350
Kč. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy
dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1715/68/RM/2024 KR/2 - Kupní smlouva na nákup cisternové automobilové stříkačky CAS 30 -
Tatra T815 6x6
I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu č. 0815/2024 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676; jako kupujícím a firmou THT Polička s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ 46508147
jako prodávajícím na základě rámcové dohody čj. MV-50192-58/PO-PSM-2024. Předmětem kupní
smlouvy je dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30 - Tatra T815 6x6 včetně požární
výbavy v redukovaném provedení dle technických podmínek a cenové kalkulace v celkové ceně
10.926.066,47 Kč včetně DPH, dle přílohy usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně zajistit uzavření Kupní smlouvy dle bodu I tohoto
usnesení

Termín: 6.12.2024

1.2. útvar krizového řízení, v průběhu realizace předmětu Kupní smlouvy  postupovat v
souladu s pravidly Výzvy: JSDH_V1_2024_V1_2024 - Pořízení cisternové automobilové
stříkačky z rámcové dohody.

Termín: 30.4.2026



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1716/68/RM/2024 KR/3 - Darovací smlouva Agrofert
I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu "Hasiči 423/2024" na poskytnutí účelově vázané finanční částky ve výši 35.465 Kč k
nákupu nízkotlakého čerpadla, mobilní nádrže a vaku Vallfirest pro jednotku SDH Ústí nad Orlicí I mezi
dárcem: Nadace Agrofert, Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, IČ 24188581 a obdarovaným: Město Ústí
nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy
dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1717/68/RM/2024 ŽP/1 - Vyhlášení dotačního programu Podpora životního prostředí na území
města Ústí nad Orlicí v roce 2025
I. Rada města schvaluje

vyhlášení dotačního programu Podpora životního prostředí na území města Ústí nad Orlicí v roce 2025,
který obsahuje oblasti podpory:

1. Podpora instalace čistíren odpadních vod na území města Ústí nad Orlicí
2. Podpora instalace podzemních nádrží na zadržování dešťových vod na území města Ústí nad Orlicí
3. Podpora instalace zelených rostlinami porostlých fasád na území města Ústí nad Orlicí
4. Podpora instalace zelených rostlinami porostlých střech na území města Ústí nad Orlicí

dle příloh k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit zveřejnění vyhlášeného dotačního
programu v termínech daných zákonem.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1718/68/RM/2024 ŽP/2 - Schválení smluv o dílo - Běžná údržba stromů na hřbitovech Ústí nad
Orlicí, Hylváty a Kerhartice
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 66279003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba stromů na hřbitovech Ústí nad Orlicí, Hylváty a
Kerhartice" na období 1.1.2025 - 31.12.2026 v ceně 467.800 Kč bez DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smluv uvedených v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1719/68/RM/2024 ORM/1 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2177/1/2023 – Obnova
střešního pláště čp. 7
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2177/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Martinem Vernerem, IČ: 74551825, Hroška 17, 518 01
Bílý Újezd, jako zhotovitelem akce Obnova střešního pláště čp. 7, kterým se snižuje celková cena díla o
143.886,01 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1720/68/RM/2024 ORM/2 - Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 – PD
Rekonstrukce ulic Lochmanova a 17. listopadu
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické nábřeží
1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ulic Lochmanova
a 17. listopadu, kterým se navyšuje celková cena díla o 84.700 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1721/68/RM/2024 ORM/3 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení příkazní smlouvy -
Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí – zajištění výkonu technického dozoru
stavebníka a koordinátora BOZP
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem Domov pro
seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí – zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a
koordinátora BOZP, kterou podal uchazeč FORENTA s.r.o., IČ: 25963082, Na Bělisku 1229, 562 01 Ústí
nad Orlicí, za nabídkovou cenu 1.790.800 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu č. ORM/2123/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností FORENTA s.r.o., IČ: 25963082, Na Bělisku 1229, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je výkon technického dozoru stavebníka a
koordinátora BOZP na akci s názvem Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí, v ceně
1.790.800 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1722/68/RM/2024 ORM/4 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/20/2024 - Oprava
povrchu části komunikace p.p.č. 1062/27, k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/1910/20/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a M - SILNICE a.s., IČ: 42196868, se sídlem
Husova 1697, 530 03 Pardubice, jako zhotovitelem akce "Oprava povrchu části komunikace p.p.č.
1062/27, k.ú. Knapovec", kterým se snižuje celková cena díla o 4.968,26 Kč včetně DPH na celkových
830.124,13 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1723/68/RM/2024 ORM/5 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1993/3/2024 - Oprava povrchu a
odvodnění komunikace p.p.č. 619/26 a část komunikace p.p.č. 619/19, k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava
povrchu a odvodnění komunikace p.p.č. 619/26 a část komunikace p.p.č. 619/19, k.ú. Dolní Houžovec",
kterou podal uchazeč JD Dlouhý s.r.o., IČ: 27500403, Vračovice 41, 566 01 Vračovice-Orlov, za
nabídkovou cenu 532.629,90 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1993/3/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností JD Dlouhý s.r.o., IČ: 27500403, Vračovice 41, 566 01
Vračovice-Orlov, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Oprava povrchu a
odvodnění komunikace p.p.č. 619/26 a část komunikace p.p.č. 619/19, k.ú. Dolní Houžovec", v ceně
532.629,90 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1724/68/RM/2024 ORM/6 - Smlouva č. 5211200259 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky na akci "Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího
krčku základní škola, ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

smlouvu č. 5211200259 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České
republiky mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
příjemcem podpory a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 00020729, Olbrachtova
2006/9, 140 00 Praha, jako poskytovatelem podpory. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

podpory na akci "Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul.
Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí" ve výši 10.566.523,80 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1725/68/RM/2024 ORM/7 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/24/2024 - Oprava zadního chodníku
Heranova 1243-1246
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1910/24/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem Oprava zadního
chodníku Heranova 1243-1246, v ceně 336.897,11 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace
a chodníky - opravy a drobné investiční akce a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Nová
Dukla - výstavba technické infrastruktury v celkové výši 340.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9282 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 6.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1726/68/RM/2024 OPŽ/1 - Návrh svatebních termínů na rok 2025
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
ustanovení § 655 až 665 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, termíny pro konání bezplatných
svatebních obřadů v obřadní síni Města Ústí nad Orlicí v roce 2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, zveřejnit schválené
termíny.

Termín: 30.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1727/68/RM/2024 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 1 regulačního plánu "Revitalizace území
Perla 01 v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 regulačního plánu "Revitalizace
území Perla 01 v Ústí nad Orlicí", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu na vydání změny č. 1 regulačního
plánu uvedeného v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1728/68/RM/2024 SÚ/2 - Návrh na vydání Změny č. 2 regulačního plánu "Revitalizace území
Perla 01 v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat formou opatření obecné povahy Změnu č. 2 regulačního plánu "Revitalizace
území Perla 01 v Ústí nad Orlicí", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu na vydání změny č. 2 regulačního
plánu uvedeného v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]



Usnesení: PŘIJATO

1729/68/RM/2024 STA/2 - Memorandum o spolupráci na zajištění celostátní přehlídky filmové
tvorby České vize v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

memorandum o spolupráci na zajištění celostátní přehlídky filmové tvorby České vize 2025 v Ústí nad
Orlicí mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a Národním
investičním a poradenským střediskem pro kulturu, IČ: 14450551, Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 21
Praha 2. Předmětem memoranda je poskytnutí finanční podpory Města Ústí nad Orlicí ve výši 100.000
Kč a zajištění pronájmu Kulturního domu v termínu 12. - 15. června 2025 ve výši nájemného 60.000
Kč, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

16721670

1679

Záznam o průběhu hlasování z 68. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 25. 11. 2024

1671

1676

1673

1667

1669

Program 1664 1665

1675 16781677

1668

1674

1680

1666

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

1690

1681 1684

MPO/3
staženo 

16891687 1688

1682

1695

1685

1692 1693 1694
MPO/10
staženo

1686

1691

1696

1683

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 6 2 7 1 7 1 6 2

1705 1706

1701170016991697

1709

1702

17081703

1710 1711 1712 1713 1714

1698

17071704

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 6 1 1 6 2 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Michal Kokula x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

6 1 1 5 2 1 7 1

1727 1728 1729

1721 1722 1723 1724 1725 1726

1715 1716 1717 1718 1719 1720

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


